
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Trasporti, Motorizzazione

Determina Dirigenziale n° 327 del 07/03/2022

Oggetto: U.O. TRASPORTI, MOTORIZZAZIONE E PROTEZIONE CIVILE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N°01 JEEP RENEGADE RENEGADE 
PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy wallbox 
a favore di “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”. CIG Z0A3399694. Liquidazione fattura 
n. 2022/V122/00186/FA del 24/01/2022 .

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare l’articolo 184, concernente la liquidazione della spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO il  “Regolamento  di  contabilità”  della  Provincia  di  Prato,  approvato  con 
Determinazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 20/05/2019, ed in particolare l’articolo 
28, riguardante la liquidazione della spesa;

VISTO l’articolo 107 del citato D.Lgs. n. 267/2000, concernente funzioni e responsabilità 
della dirigenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018, con il quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Rossella Bonciolini l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff, dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto, fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 18/10/2021, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP),  relativo al triennio 2022/2024;

VISTO l'Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 avente ad oggetto: "Esercizio finanziario 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



2022  -  Provvedimenti  per  la  gestione  nel  periodo  dell’esercizio  provvisorio  –  periodo 
01/01/2022-31/03/2022";

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 (G.U. n. 309 del 30/12/2021),
che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti
locali al 31 marzo 2022;

VISTA la  Determina  dirigenziale  n.  1704  del  09/12/2021,  avente  ad  oggetto 
“AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N°01 JEEP RENEGADE RENEGADE  
PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy wallbox a  
favore di “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”. CIG Z0A3399694.”, con cui si è disposto, tra 
l’altro:

• di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  sopra  indicata  a  favore  di  DOTT. 
MANLIO PALMUCCI SPA”,  con sede legale in Prato (PO) Viale Montegrappa 264, 
C.F. 01422250488 e P.Iva 00257630970 per un importo complessivo di € 36.000,00 
Iva compresa                        

• che “la liquidazione della fornitura avverrà, a seguito di ricezione di regolare fattura  
elettronica, per un totale complessivo di € 36.000,00 Iva compresa, come pattuito  
nel contratto che verrà sottoscritto tra le parti”;

VISTA la  Determina  dirigenziale  n.1845  del  23/12/2021  avente  ad  oggetto 
“AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N°01 JEEP RENEGADE RENEGADE 
PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy wallbox a 
favore di “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”. CIG Z0A3399694. Presa atto esito controlli  
ex art.80 D.Lgs.50/2016.”

VISTA la fattura n. 2022/V122/00186/FA del 24/01/2022 pervenuta alla Provincia di Prato 
da parte della società denominata “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”,  con sede legale in 
Prato (PO) Viale Montegrappa 264, C.F. 01422250488 e P.Iva 00257630970, dell’importo 
complessivo di € 36.000,00 Iva compresa corrispondente alla fornitura sopra descritta;

DATO ATTO infine che:
    • il codice CIG è il seguente: Z0A3399694    e  CUP I39J21017170003 ;
    • la società denominata “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA” con sede legale in Prato 
(PO) Viale Montegrappa 264, ha rilasciato la dichiarazione circa il Conto Corrente dedicato 
nel rispetto di  quanto previsto dall’art.  3, c. 7. della L. 136/2010, come risulta da nota  
pervenuta in data 26.10.2021, Prot. 12437 del 28.10.2021, conservata in atti;
    • della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della società denominata 
“DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA” in Prato (PO) Viale Montegrappa 264, come risulta dal  
DURC Prot. INPS_31054568 con scadenza al 24/05/2022;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario liquidare la fattura 2022/V122/00186/FA 
del 24/01/2022 pervenuta alla Provincia di Prato da parte della società denominata “DOTT. 
MANLIO  PALMUCCI  SPA”,  come  sopra  generalizzata,   dell’importo  complessivo  di  € 
36.000,00 Iva compresa,  in relazione alla fornitura sopra descritta;

DATO ATTO che il suddetto importo totale corrisponde al prezzo contrattualmente pattuito 
e che occorre procedere al pagamento anticipato del prezzo di acquisto, affinché l’auto 
possa essere immatricolata quanto prima e consegnata all’Ente acquirente;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016,  per lo svolgimento di tutti i compiti relativi all’affidamento in oggetto  è il 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



sottoscritto Direttore delle Unità Organizzative di Staff,  Dott.ssa Rossella Bonciolini;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012";

CONSIDERATA la propria competenza a procedere, secondo le norme vigenti;

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fattura n. 2022/V122/00186/FA 
del 24/01/2022 pervenuta alla Provincia di Prato da parte della società denominata “DOTT. 
MANLIO PALMUCCI SPA”,  con sede legale in Prato (PO) Viale Montegrappa 264, C.F. 
01422250488 e P.Iva 00257630970,  con imputazione, in uscita, a valere   sull’esercizio 
provvisorio  2022  gestione  residui  sul  Capitolo  n.  27898  /  4,  rubricato  “ACQUISTO 
AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE - (AV. ECONOMICO)”, impegno n. 2021/746, codice 
del piano finanziario n. 2.02.01.01.001, per un importo di € 36.000,00 IVA compresa;

2. di dare atto che il versamento della somma dovuta in favore della società denominata 
“DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”, come sopra generalizzata, dovrà avvenire a mezzo 
bonifico bancario, nel rispetto delle modalità indicate al primo rigo del modello, depositato 
in atti, contenente i riferimenti bancari dichiarati dall'affidatario ai sensi dell’articolo 3 della  
legge n. 136/2010;

1. 3. di dare atto della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della società 
denominata “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”, come sopra generalizzata, come risultante 
dal Durc On Line,  protocollo INAIL n. 31054568 con scadenza al 24/05/2022, depositato 
in atti;

4.  di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Servizio  Bilancio  e  Entrate,  per  gli 
adempimenti di competenza;

5. di pubblicare il presente atto nelle forme di legge.

  Il Direttore delle Unità Organizzative di Staff 
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 36.000,00 con Liquidazione contabile  n.  367 del 

07/03/2022

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Capitolo 27898 /4 Codice 2.07.08.05
ACQUISTO AUTOMEZZO 
PROTEZIONE CIVILE - (AV. 
ECONOMICO)

0,00
(36.000,00)

Impegno 2021/746 Atto A/DD/2021/1845 efficace dal 
24/12/2021

U.O. TRASPORTI, 
MOTORIZZAZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE: 
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
FORNITURA DI N°01 JEEP 
RENEGADE RENEGADE PLUG-IN 
HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo 
T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy 
wallbox a favore di “DOTT. MANLIO 
PALMUCCI SPA”. CIG 
Z0A3399694.

(36.000,00)

CUP Impegno: I39J21017170003 CIG Impegno: Z0A3399694

Beneficiario Importo

540 DOTT. MANLIO PALMUCCI S.P.A. 36.000,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:  I39J21017170003 Codice CIG: Z0A3399694 

FA V122/00186 24/01/2022 26/03/2022 36.000,00

Oggetto RENEGADE PLUG IN HYBRID MY22 e altro (Prot. 2188 del 24/02/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


